poco frecuentes (≥1/1.000 a <1/100); raras (≥1/10.000 a <1/1.000); muy 
raras (<1/10.000); frecuencia no conocida (no puede estimarse a partir de los datos 
disponibles).

DESCRIPCIÓN DE CIERTAS REACCIONES ADVERSAS
Neoplasias y trastornos linfoproliferativos: Se observaron ciento veintinueve (129) 

nuevas neoplasias de distintos tipos en 4.114 pacientes con artritis reumatoide tratados 

con etanercept en ensayos clínicos de hasta 6 años de duración aproximadamente, 

incluyendo 231 pacientes tratados con etanercept en combinación con metotrexato